
Protokół Nr 23/2022 

z posiedzenia  

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

z 21 kwietnia 2022 r. 

Początek posiedzenia: 10:00  

Miejsce: Siedziba Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, ul. Emilii Plater 

1, sala 433. Komisja obradowała w formie zdalnej. 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego otworzył Przewodniczący Komisji, Pan Edward 

Adamczyk, wiceprzewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa 

Publicznego, witając wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Obecni byli wszyscy członkowie Komisji (7). 

 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

a) Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Województwie Warmińsko- Mazurskim 

w roku 2021; 

b) Informacja w sprawie działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie 

w 2021 roku; 

c) Informacja w sprawie działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu  

w 2021 roku; 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski  

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie, 5 głosami za, 2 osoby nie głosowały.  

 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

a) Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Województwie Warmińsko- 

Mazurskim w roku 2021; 

W tym punkcie wiceprzewodniczący Komisji, Pan Edward Adamczyk poprosił, aby głos zabrał 

Pan Janusz Wiśniewski z Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, który omówił  
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Informację o stanie bezpieczeństwa publicznego w Województwie Warmińsko–Mazurskim  

w roku 2021. Następnie o głos poproszony został przedstawiciel Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Państwowej. W imieniu Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Państwowej Straży 

Pożarnej, głos zabrał st. bryg. Robert Fliciński, który powiedział m.in., iż województwo 

warmińsko mazurskie choć należy do regionów rolniczo turystycznych, stanowi obszar, na 

którym występuje szereg różnorodnych zagrożeń, które wymagają podejmowania działań na 

wielu płaszczyznach w celu zapewnienia bezpieczeństwa jego mieszkańcom, turystom oraz 

osobom czasowo przebywającym na jego terenie. Działania Państwowej Straży Pożarnej 

skupiają się na stałej analizie występujących zagrożeń i podejmowaniu adekwatnych działań  

w celu zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa. Następnie o głos poproszony został 

przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie, Pan 

pułkownik SG Zbigniew Klimczyk, który powiedział m.in., iż w 2021 r. nie ujawniono 

przypadków przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom poza przejściami 

granicznymi o charakterze migracyjnym. Miały miejsce jednak pojedyncze zdarzenia na tzw. 

„granicy zielonej”, których charakter może świadczyć o ciągłym zainteresowaniu 

potencjalnych sprawców bezprawnym przekroczeniem granicy. W ubiegłym roku nie było 

przypadków związanych z masową, nielegalną migracją z obwodu kaliningradzkiego, choć 

Strona rosyjska ostatnio odnotowuje zwiększoną liczbę, m.in. ob. Iraku przybywających lotami 

wewnętrznymi na lotnisko Charbrowo pod Kaliningradem. Według zapewnień strony 

sąsiedniej osoby te są odsyłane do kraju pochodzenia wobec ich deklaracji o zamiarze 

kontynuowania podróży do krajów Europy Zachodniej. Następnie głos zabrał nadinspektor 

Tomasz Klimek, Komendant Wojewódzki Policji, który przedstawił  wnioski dotyczące stanu 

bezpieczeństwa publicznego na terenie województwa warmińsko mazurskiego w zakresie 

zadań realizowanych przez Policję. Pan Komendant powiedział m.in., iż w 2021 roku 

warmińsko-mazurscy policjanci odnotowali utrzymujący się spadek liczby wszczętych 

postępowań kryminalnych określanych jako najbardziej uciążliwe społecznie oraz analogiczny 

do powyższego wskaźnik dynamiki wykrywalności określony na poziomie 3,1 %. Dane 

statystyczne obrazujące zagrożenie przestępczością oraz wyniki pracy Policji województwa 

warmińsko-mazurskiego wskazują, że stan bezpieczeństwa i porządku publicznego  

w województwie warmińsko-mazurskim utrzymuje się rok do roku niemal na tym samym 

poziomie. Świadczy o tym stosunek ilości przestępstw stwierdzonych do ilości przestępstw 

wszczętych w 2021 roku. Po zakończeniu wystąpienia, wiceprzewodniczący komisji Pan 

Edward Adamczyk  poddał informacje pod głosowanie. 

Informację przyjęto 7 głosami za.  

Załącznik nr 1. 
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b) Informacja w sprawie działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Olsztynie w 2021 roku; 

O zreferowanie tematu poproszona została  Pani Kamila Wiśniewska-Hałka, Prezes 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie, która przedstawiła dane statystyczne 

oraz działalność Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 7 radnych. 

           Załącznik nr 2. 

c) Informacja w sprawie działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Elblągu w 2021 roku; 

W tym punkcie wiceprzewodniczący komisji, Pan Edward Adamczyk poprosił o zabranie głosu 

Panią Katarzynę Kępkę, Prezes Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu. Pani 

Prezes, przedstawiła funkcjonowanie jednostki wymieniając m.in. statystyki spraw i informując 

o danych kadrowo- organizacyjnych.   

Uchwałę przyjęto, 7 głosami za. 

Załącznik nr 3. 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski 

Nie stwierdzono. 

 

6. Zakończenie posiedzenia 

Wiceprzewodniczący komisji Edward Adamczyk zakończył posiedzenie komisji (godz.11:24)                                                                                                                                     

                                                                                

Wiceprzewodniczący Komisji 

          

                                                                                             Edward Adamczyk 

Protokół sporządził: Maciej Zasada 
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Załącznik nr 1. 

 

Uchwała nr 20/49/22 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

   Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

 

opiniująca Informację o stanie bezpieczeństwa publicznego w 

Województwie Warmińsko-Mazurskim w roku 2021 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie 

opiniuje Informację o stanie bezpieczeństwa publicznego w Województwie 
Warmińsko-Mazurskim w roku 2021. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

     Przewodniczący Komisji 
 
 

 Stanisław Gorczyca 
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Załącznik nr 2. 

 

 

Uchwała nr 20/50/22 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

   Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

 

opiniująca Informację o działalności Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Olsztynie w 2021 roku 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie 
opiniuje Informację o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Olsztynie w 2021 roku 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

     Przewodniczący Komisji 
 
 

Stanisław Gorczyca 
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Załącznik nr 3. 

            

Uchwała nr 20/51/22 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

   Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

 

opiniująca Informację o działalności Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu w 2021 roku 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie 
opiniuje Informację o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Elbląg w 2021 roku 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

     Przewodniczący Komisji 
 
 

Stanisław Gorczyca 
 

 

 
 


